
10 otázek pro ... Jitku Hlaváčkovou
JUDr. Jitka Hlaváčková pracovala jako podnikový právník a personalista v národních i v
nadnárodních společnostech, v různých oborech. Od ledna 2012 je zaměstnána ve Svazu průmyslu a
dopravy České republiky, kde se věnovala zejména pracovnímu právu a trhu práce. Nyní zastává
pozici právníka a poradce generální ředitelky. Je dlouholetou členkou Unie podnikových právníků
ČR, kde do letošního roku vykonávala funkci viceprezidentky. Je gestorkou sekce pracovněprávní a
civilního práva.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na mé práci mám nejraději její pestrost. Kromě platného práva, které aplikuji v praxi a přednáším,
se zapojuji i do připomínkování připravované legislativy z pohledu praxe.

2. Největší pracovní úspěch?
Z poslední doby jsou to zdánlivě drobné změny s velkým dopadem do praxe podnikatelů –  prosazení
změny úpravy pracovnělékařských služeb a úprava poskytování součinnosti zaměstnavatele
exekutorovi. Ale to není výsledek jen mého úsilí, ale i úsilí mých kolegů.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Nejvíc mě ovlivnilo asi to, že jsem z rodiny neprávníků, takže jsem si svou cestu musela najít sama. A
pak setkání s mým bývalým kolegou, který mě přivedl k tomu, že jsem začala přednášet.

4. Knížka, kterou jste četla naposled?
Kateřina Tučková: Žítkovské bohyně.

5. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Mým oblíbeným předmětem bylo finanční právo a jeden čas jsem uvažovala o kariéře daňové
poradkyně. K pracovnímu právu jsem se dostala až v praxi, ale stalo se mojí celoživotní láskou.

6. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Z poslední doby je to z pohledu praxe Lex Ukrajina, který získal i zvláštní uznání poroty Zákona roku.

7. Ideální způsob relaxace?
Procházka lesem.

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Asi moje první přednáška, kdy jsem přijela do motelu na samotě, postavila se před cca 120 odborářů
a přednášela jim zákoník práce.

9. Kde se vidíte za 10 let?
Vzhledem k mému věku na chalupě s manželem, knížkou a našimi pejsky.

10. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Daňovým poradcem.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

